ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.03.2022 года № 284

	О внесении изменений                                    в постановление администрации Карталинского муниципального района от 23.04.2018 года № 381

В  соответствии  с  Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации                              от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления                                и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды населённых пунктов Карталинского муниципального района на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 23.04.2018 года № 381                         «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды населённых пунктов Карталинского муниципального района на 2018-2024 годы»» (с изменениями от 18.06.2018 года № 574,                               от 23.07.2018 года № 754, от 16.10.2018 года № 1059, от 29.12.2018 года                        № 1387, от 29.03.2019 года № 265, от 16.05.2019 года № 458,                                     от 28.08.2019 года № 857, от 22.10.2019 года № 1045, от 09.12.2019 года                      № 1267, от 20.01.2020 года № 11, от 17.07.2020 года № 609,                                        от 09.09.2020 года № 793, от 15.04.2021 года  № 422, от 30.12.2021 года                      № 1315), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объёмы и источники
финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет  132745,92 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет –  100552,45 тыс. рублей;
областной бюджет  – 27953,75 тыс. рублей;
местный бюджет (поселений)  –  4239,72 тыс. рублей
в 2018 году:
13974,1 тыс. руб., т.ч.:
федеральный бюджет – 11197,40 тыс. рублей;
областной бюджет – 2626,70 тыс. рублей;
местный бюджет  (поселений) – 150,00 тыс. рублей;
в 2019 году:
16919,40 тыс. руб., в т.ч.:
федеральный бюджет – 16069,80 тыс. рублей;
областной бюджет – 669,60 тыс. рублей;
местный бюджет  (поселений) – 180,00 тыс. рублей;
в 2020 году:
15730,10 тыс. руб. в т.ч.:
федеральный бюджет – 13309,650 тыс. рублей;
областной бюджет – 2253,05 тыс. рублей;
местный бюджет (поселений) – 167,40 тыс. рублей;
в 2021 году:
12985,12  тыс. руб., в т.ч.:
федеральный бюджет – 12311,80тыс. рублей;
областной бюджет – 539,10 тыс. рублей;
местный бюджет – 134,22 тыс. рублей;
в 2022 году:
16950,00 тыс. руб., в т.ч.:
федеральный бюджет – 15320,5тыс. рублей;
областной бюджет – 782,00 тыс. рублей;
местный бюджет  (поселений) – 847,5 тыс. рублей;
в 2023 году:
28820,3 тыс. руб., в т.ч.:
федеральный бюджет – 15320,5 тыс. рублей;
областной бюджет – 12087,00 тыс. рублей;
местный бюджет  (поселений) – 1412,8 тыс. рублей;
в 2024 году:
27366,90 тыс. руб., в т.ч.:
федеральный бюджет – 17022,8 тыс. рублей;
областной бюджет – 8996,3 тыс. рублей;
местный бюджет (поселений) – 1347,80 тыс. рублей.

2) пункт 41 главы V читать в новой редакции:
«41. Источником финансирования мероприятий Программы являются средства федерального, областного и местного бюджетов. Общий объем финансирования Программы составляет 132745,92 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет –  100552,45 тыс. рублей;
областной бюджет  – 27953,75тыс. рублей;
местный бюджет (поселений)  –  4239,72 тыс. рублей;
в 2018 году:
13974,1 тыс. руб., т.ч.:
федеральный бюджет – 11197,40 тыс. рублей;
областной бюджет – 2626,70 тыс. рублей;
местный бюджет  (поселений) – 150,00 тыс. рублей;
в 2019 году:
16919,40 тыс. руб., в т.ч.:
федеральный бюджет – 16069,80 тыс. рублей;
областной бюджет – 669,60 тыс. рублей;
местный бюджет  (поселений) – 180,00 тыс. рублей;
в 2020 году:
15730,10 тыс. руб. в т.ч.:
федеральный бюджет – 13309,650 тыс. рублей;
областной бюджет – 2253,05 тыс. рублей;
местный бюджет (поселений) – 167,40 тыс. рублей;
в 2021 году:
12985,12  тыс. руб., в т.ч.:
федеральный бюджет – 12311,80 тыс. рублей;
областной бюджет– 539,10 тыс. рублей;
местный бюджет– 134,22 тыс. рублей;
в 2022 году:
16950,00 тыс. руб., в т.ч.:
федеральный бюджет – 15320,5тыс. рублей;
областной бюджет – 782,00 тыс. рублей;
местный бюджет  (поселений) – 847,5 тыс. рублей;
в 2023 году:
28820,30 тыс. руб., в т.ч.:
федеральный бюджет – 15320,5 тыс. рублей;
областной бюджет – 12087,00 тыс. рублей;
местный бюджет  (поселений) – 1412,8 тыс. рублей;
в 2024 году:
27366,90 тыс. руб., в т.ч.:
федеральный бюджет – 17022,8 тыс. рублей;
областной бюджет – 8996,3 тыс. рублей;
местный бюджет (поселений) – 1347,80 тыс. рублей.»;
3) приложения 1, 2, 4 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского  муниципального района.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и связи  Карталинского муниципального района  Ломовцева С.В.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

9

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
«Формирование современной городской
среды населенных пунктов Карталинского
муниципального района на 2018-2024 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 30.03.2022 года № 284)

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы
«Формирование современной городской среды населённых
пунктов  Карталинского муниципального  района
на 2018-2024 годы»

	№
п/п

	Наименование показателя (индикатора)

	Ед.
изм.

	Значения показателя (индикатора) по годам реализации программы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Количество многоквартирных домов, где проведено благоустройство дворовой территории
	шт.
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Количество благоустроенных общественных  территорий
	шт.
	8
	2
	1
	1

	6
	5
	3

	3.
	Количество благоустроенных зон отдыха в жилых кварталах
	шт.
	2
	0
	0
	0
	5
	6
	6

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Формирование современной городской
среды населенных пунктов Карталинского
муниципального района на 2018-2024 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 30.03.2022 года № 284)

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы «Формирование современной
городской среды населённых пунктов Карталинского
муниципального района на 2018-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование поселения
	Общая сумма финансирования
(тыс.руб.)
	Федеральный бюджет
(тыс.руб.)
	Областной бюджет
(тыс.руб.)
	Местный бюджет
(поселений)
(тыс.руб.)

	1.
	2018 г., в т. ч.
	13974,10
	11 197,40
	2626,70
	150,00

	1.1.
	Карталинское  городское поселение
	9405,15
	7536,31
	1767,88
	100,96

	1.2.
	Анненское сельское поселение
	968,69
	776,21
	182,08
	10,40

	1.3.
	Варшавское сельское поселение
	484,84
	388,50
	91,14
	5,20

	1.4.
	Великопетровское сельское  поселение
	553,97
	443,89
	104,13
	5,95

	1.5.
	Еленинское сельское поселение
	1189,87
	953,44
	223,66
	12,77

	1.6.
	Неплюевское сельское поселение
	415,72
	333,12
	78,14
	4,46

	1.7.
	Полтавское сельское поселение
	553,96
	443,89
	104,12
	5,95

	1.8.
	Снежненское сельское поселение
	401,90
	322,04
	75,55
	4,31

	2.
	2019 г., в т. ч.
	16919,40
	16069,80
	669,60
	180,00

	2.1.
	Карталинское городское поселение
	16919,40
	16069,80
	669,60
	180,00

	3.
	2020 г., в т. ч.
	15730,10
	13309,65
	2253,05
	167,40

	3.1.
	Карталинское городское поселение
	15730,10
	13309,65
	2253,05
	167,40

	4.
	2021 г., в т. ч.
	12985,12
	12311,80
	539,10
	134,22

	4.1.
	Карталинское городское поселение
	12985,12
	12311,80
	539,10
	134,22

	5.
	2022 г., в т. ч.
	16950,00
	15320,50
	788,30
	847,5

	5.1.
	Карталинское городское поселение
	14903,00
	13470,28976
	687,56024
	745,15

	5.2.
	Варшавское сельское поселение
	599,00
	541,415
	27,635
	29,950

	5.3.
	Великопетровское сельское  поселение
	599,00
	541,415
	27,635
	29,950

	5.4.
	Еленинское сельское поселение
	250,00
	225,966
	11,534
	12,500

	5.5.
	Полтавское сельское поселение
	599,00
	541,415
	27,635
	29,950

	6.
	2023 г., в т. ч.
	28820,3
	15320,5
	12087
	1412,8

	6.1.
	Карталинское городское поселение
	23511,042
	10523,63
	11832,297
	1155,115

	6.2.
	Анненское сельское поселение
	1198,00
	1082,83
	55,27
	59,9

	6.3.
	Варшавское сельское поселение
	599,00
	541,415
	27,635
	29,950

	6.4.
	Великопетровское сельское  поселение
	599,00
	541,415
	27,635
	29,950

	6.5.
	Еленинское сельское поселение
	889,822
	804,641
	40,681
	44,50

	6.6.
	Неплюевское сельское поселение
	637,12
	574,772
	31,585
	30,763

	6.7.
	Полтавское сельское поселение
	775,06
	700,413
	36,987
	37,66

	6.8.
	Снежненское сельское поселение
	611,256
	551,384
	34,91
	24,962

	7.
	2024 г., в т. ч.
	27366,900
	17022,8
	8996,3
	1347,800

	7.1.
	Карталинское городское поселение
	23658,49724
	14088,7291
	8407,39284
	1162,3753

	7.4.
	Великопетровское сельское  поселения
	599,00
	541,415
	27,635
	29,950

	7.5.
	Еленинское сельское поселение
	2017,45668
	1552,4162
	364,16768
	100,8728

	7.7.
	Полтавское сельское поселение
	576,85958
	443,8887
	104,12798
	28,8429

	7.8.
	Снежненское сельское поселение
	515,0815
	396,3510
	92,9765
	25,754

	Итого:
	132745,92
	100 552,45
	27953,75
	4239,720

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к муниципальной программе
«Формирование современной городской
среды населенных пунктов Карталинского
муниципального района на 2018-2024 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 30.03.2022 года № 284)

Адресный перечень общественных территорий Карталинского
муниципального района, подлежащих благоустройству
 в 2018-2024 годах

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Общая стоимость  (тыс. руб.)
	Федеральный бюджет
(тыс. руб.)
	Областной бюджет
(тыс. руб.)
	Местный бюджет (поселений) (тыс. руб.)

	1. Карталинское городское поселение
	112062,1632
	83263,54916
	25207,60658
	3591,0075

	1.1
	Благоустройство городского парка культуры и отдыха в городе Карталы, Челябинской области
	31.12.2018
31.12.2019
31.12.2020
31.12.2021
31.12.2022
31.12.2023
31.12.2024
	4355,0040
16282,09458
15730,10
12985,12  10737,55
6826,0405
14200,43124
	3489,6503
15464,49657
13309,65
12311,80
9705,28776
6377,113
13447,6918
	818,6065
644,37809
2253,05
539,10
495,38424
88,384
42,71744
	46,7472
173,21992
167,40
134,22
536,8775
360,5435
710,022

	1.2.
	Создание комплексных систем обеспечения и онлайн мониторинга общественной безопасности, включая организацию постоянного видеонаблюдения с использованием систем видеоаналитики в общественных территориях на объекте центральные улицы г. Карталы (ул.Славы, ул.Ленина, ул. Пушкина, ул. Калмыкова)
	31.12.2019
	637,30542

	605,30343
	25,22191
	6,78008

	1.3.
	Благоустройство территории центральной площади микрорайона «Полтавка»
	31.12.2022
	4165,45
	3765,002
	192,176
	208,2725

	1.4.
	Благоустройство территорий рекреационного значения в городе Карталы
	31.12.2023
31.12.2024
	11870,3
8625,00
	-
-
	11305,00
8214,3
	565,3
410,7

	1.5.
	Благоустройство территории «Аллея ветеранов»
	31.12.2023
	4814,7015
	4146,517
	438,913
	229,2715

	1.6.
	Оборудование комплексной игровой площадки в микрорайоне
«Орский городок»
	31.12.2024
	833,066
	641,0373
	150,3754
	41,6533

	2.  Анненское сельское поселение
	2166,69
	1859,0381
	237,35384
	70,29806

	2.1.
	Благоустройство  территории Дома культуры с. Анненское                               ул. Ленина, 8
	31.12.2018
	968,6900
	776,2081
	182,08384
	10,39806

	2.2.
	Обустройство общественной площадки в  с. Анненское по                                 ул. Молодежная
	31.12.2023
	599,00
	541,415
	27,635
	29,950

	2.3.
	Благоустройство территории  в с. Анненское, ул. Переселенческая, 24
	31.12.2023
	599,00
	541,415
	27,635
	29,950

	3. Варшавское сельское поселение
	1682,844
	1471,3339
	146,40571
	65,10439

	3.1.
	Оборудование комплексной игровой площадки по пер. Шоссейный, в                 п. Варшавка
	31.12.2018
	484,8440
	388,5039
	91,13571
	5,20439

	3.2.
	Оборудование комплексной игровой площадки п. Некрасово
	31.12.2022
	599,00
	541,415
	27,635
	29,950

	3.3.
	Оборудование комплексной игровой площадки п. Красный Яр
	31.12.2023
	599,00
	541,415
	27,635
	29,950

	4. Великопетровское сельское  поселения
	2350,964
	2068,1346
	187,03308
	95,79632

	4.1.
	Оборудование детской площадки (пос. Ольховка,  ул. Пьянзина)
	31.12.2018
	276,982
	221,9448
	52,06404
	2,97316

	4.2.
	Благоустройство памятника павшим героям в годы ВОв
с. Великопетровка
	31.12.2018
	276,982
	221,9448
	52,06404
	2,97316

	4.3.
	Оборудование комплексной площадки по ул. Пьянзина, 14
с. Великопетровка
	31.12.2022
	599,00
	541,415
	27,635
	29,950

	   4.4.
	Благоустройство территории возле ДК по улице Мира                                        с. Великопетровка
	31.12.2023
	599,00
	541,415
	27,635
	29,950

	4.5.
	Благоустройство ул. Пьянзина п. Ольховка
	31.12.2024
	599,00
	541,415
	27,635
	29,950

	5. Еленинское сельское поселение
	3852,31568
	3139,954
	547,02826
	165,33342

	5.1.
	Благоустройство территории с реставрацией памятника войнам, павшим в годы ВОв п. Джабык
	31.12.2018
	494,6370
	396,3510
	92,9765
	5,3095

	5.2.
	Благоустройство остановочного комплекса д. Михайловка                                 ул. Центральная
	31.12.2018
	100,2000
	80,2899
	18,83454
	1,07556

	5.3.
	Благоустройство остановочного комплекса п. Запасное                                     ул. Центральная
	31.12.2018
	100,2000
	80,2899
	18,83454
	1,07556

	5.4.
	Устройство комплексной игровой площадки с. Кизилчилик
		 территория ДК
	31.12.2022
	250,00
	225,966
	11,534
	12,500

	5.5.
	Благоустройство детской игровой площадки с .Еленинка
	31.12.2023
	889,822
	804,641
	40,681
	44,50

	5.6.
	Благоустройство территории возле ДК  п. Новокаолиновый
	31.12.2024
	1008,72834
	776,2081
	182,08384
	50,4364

	5.7.
	Благоустройство территории возле ДК с. Еленинка
	31.12.2024
	1008,72834
	776,2081
	182,08384
	50,4364

	6. Неплюевское сельское поселения
	1052,842
	907,8887
	109,72788
	35,22542

	6.1.
	Благоустройство сквера с оборудованием детской площадки
в с. Неплюевка, ул. Мира, 13
	31.12.2018
	415,7220
	333,1167
	78,14288
	4,46242

	6.2.
	[bookmark: _GoBack]Благоустройство пер. Центральный с. Неплюевка
	31.12.2023
	637,12
	574,772
	31,585
	30,763

	7. Полтавское сельское поселение
	2504,88258
	2129,60512
	272,87824
	102,39922

	7.1.
	Оборудование детско-спортивной площадки –
п. Центральный (игровой и спортивный комплекс)
	31.12.2018
	553,9630
	443,8887
	104,12798
	5,94632

	7.2.
	Благоустройство ул. Центральная п. Первомайка
	31.12.2023
	775,06
	700,413
	36,987
	37,66

	7.3.
	Устройство спортивной площадки в п. Центральный, Карталинского муниципального района, Челябинской области
	31.12.2022
	599,00
	541,41472
	27,63528
	29,95

	7.4.
	Благоустройство территории по ул. Центральная, 28,
п. Центральный
	31.12.2024
	576,85958
	443,8887
	104,12798
	28,8429

	8. Снежненское сельское поселение
	1126,3375
	907,7352
	127,8865
	50,236

	8.1.
	Ограждение территории Обелиска « Помним» павшим п. Снежный пер. Почтовый д. 5
	31.12.2023
	611,256
	551,384
	34,91
	24,962

	8.2.
	Благоустройство ул. Черёмушки п. Снежный от д. 3 до  д. 6
	31.12.2024
	515,0815
	396,3510
	92,9765
	25,754

	Итого:
	132106,7846
	100297,2097
	27425,35028
	4384,22466

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

30.03.2022 ãîäà ¹ 284

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â

ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

îò 23.04.2018 ãîäà ¹ 381

Â  ñîîòâåòñòâèè  ñ  Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì  îò 06.10.2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

îò 10.02.2017 ãîäà ¹ 169 «Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë ïðåäîñòàâëåíèÿ

è ðàñïðåäåëåíèÿ ñóáñè

äèé èç ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà áþäæåòàì ñóáúåêòîâ

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ïîääåðæêó ãîñóäàðñòâåííûõ ïðîãðàìì ñóáúåêòîâ

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì ôîðìèðîâàíèÿ

ñîâðåìåííîé ãîðîäñêîé ñðåäû»,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ï

ÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè â ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó «Ôîðìèðîâàíèå ñîâðåìåííîé

ãîðîäñêîé ñðåäû íàñåë¸ííûõ ïóíêòîâ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà íà 2018

-

2024 ãîäû», óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 23.04.201

8

ãîäà ¹ 381

«Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ôîðìèðîâàíèå ñîâðåìåííîé

ãîðîäñêîé ñðåäû íàñåë¸ííûõ ïóíêòîâ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà íà 2018

-

2024 ãîäû»

»

(ñ èçìåíåíèÿìè îò 18.06.2018 ãîäà ¹

574,

îò 23.07.2018 ãîäà ¹ 754,

îò 16.10.2018 ãîäà ¹ 1059, îò 29.12.2018

ãîäà

¹

1387, îò 29.03.2019 ãîäà ¹ 265,

îò 16.05.2019

ãîäà ¹ 458,

îò 28.08.2019

ãîäà ¹ 857, îò

22.10.2019 ãîäà ¹ 1045

, îò

09.12.2019

ãîäà

¹

1267

, îò 20

.

01

.20

20 ãîäà ¹ 11, îò 17.07.2020 ãîäà ¹ 609,

от

09.09.2020 года № 793

,

от

15.04.2021 г

ода

№ 422

, от 30.12.2021 года

¹ 1315

),

(äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1) â ïàñïîðòå óêàçàííîé Ïðîãðàììû ñòðîêó «Îáúåìû è èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ Ïðîãðàììû» ÷èòàòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«Îáú¸ìû è

èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ

Ïðîãðàììû

Îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ

Ïðîãðàììû ñîñòàâëÿåò

132745,92

òûñ. ðóáëåé, èç íèõ:

ôåäåðàëüíûé áþäæåò

–

100552,45 òûñ. ðóáëåé;

îáëàñòíîé áþäæåò

–

27953,75 òûñ. ðóáëåé;

ìåñòíûé

áþäæåò (ïîñåëåíèé)

–

4239,72

òûñ. ðóáëåé

â 2018 ãîäó:

13974,1 òûñ. ðóá., ò.÷.:

ôåäåðàëüíûé áþäæåò

–

11197,40 òûñ. ðóáëåé;

îáëàñòíîé áþäæåò

–

2626,70 òûñ. ðóáëåé;

ìåñòíûé áþäæåò  (ïîñåëåíèé)

–

150,00 òûñ. ðóáëåé;